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A marca Gugulado Açaí representa compromisso  

com a excelência, a plena satisfação do cliente e a  

preservação do meio ambiente.

Nosso propósito é fornecer aos clientes em todo o mundo  

o mais excelente Sorbet, representando o autêntico ouro 

roxo do Brasil.

Somos uma empresa jovem, impulsionada por uma visão  

inovadora, e contamos com uma equipe altamente  

competente e com ampla expertise em Exportação, 

Supply Chain e Logística Integrada.



Nossas Cooperativas possuem 1.400 hectares de plantações de açaí 

irrigados, divididos em duas fazendas, localizada estrategicamente na 

cidade de Óbidos (PA).

Todo plantio até a industrialização final é acompanhado por uma equipe de 

profissionais especializados e altamente qualificados, utilizando de  

sistemas totalmente automatizado, com um processo de despolpa contínuo, 

controle automático e envase eficiente.

Através de um complexo industrial moderno e tecnológico garantimos 

a qualidade do nosso produto realizando uma colheita rápida e 

correta, preservando todos os seus valiosos componentes, como  

antioxidantes, polifenóis e antocianinas.

Nossa Estrutura



Nossa Capacidade

Temos capacidade de suprir até 60 tons/mês a  

demanda global e não sofremos com a 

entressafra.

Adaptamos as opções de entrega de acordo com as 

necessidades e urgências dos nossos clientes,  

utilizando transporte MARÍTIMO, RODOVIÁRIO

e AÉREO.

Tudo isso resulta em uma experiência  
excepcional para aqueles que apreciam 

nosso produto.

Nossa equipe de operações é altamente 

competente, treinada e experiente e  acompanha 

de perto cada etapa do processo de  transporte, 

supervisionando todos os detalhes para evitar 

atrasos e garantir a máxima eficiência.



Açaí com Guaraná
O açaí com guaraná é uma dupla imbatível  

quando se trata de sabor, saúde e energia. Com  

seu perfil nutricional impressionante e  

propriedades estimulantes, essa combinação  

tornou-se um favorito em todo o mundo. O açaí  

com guaraná é o nosso carro chefe e através  

dele proporcionamos aos nossos clientes uma  

experiência autêntica e nutritiva, que representa 

a rica cultura e tradição brasileira.

Código Produto Emb. Primária Peso Liq.

AG2L 
AG5L 
AG10L

Açaí com Guaraná - 2 Litros  
Açaí com Guaraná - 5 Litros  
Açaí com Guaraná - 10 Litros

Pote Plástico  
Caixa 
Caixa

1,80 kg
4,60 kg
9,40 kg

Informações Nutricionais
Porção de 100 G / 5 Colheres de Sopa

Quantidade por porção %VD*

Valor Energético 103 Kcal 5%

Carboidratos 22 g 7%
Açúcar 14,4 g 0%
Proteínas 0,0 g 0%
Gorduras Totais 1,4 g 3%
Gorduras Saturadas 0,8 g 4%
Gorduras trans 0 g 0%
Fibra Alimentar 0,7 g 3%
Sódio 13 mg 1%
Cálcio 1,6mg 1%
Potássio 22 mg 0%
Omega 3 0 mg 0%
Omega 6 0 mg 0%
Vitamina C 13mg 28%

Nossos Produtos

ALÉRGICOS: Não Contém Glúten
Não Contém Lactose



Nossos Produtos
Açaí ZERO Açúcar

Nosso açaí zero é uma alternativa saudável para  

aqueles que desejam desfrutar do sabor e dos  

benefícios do açaí sem comprometer a saúde ou 

a contagem de calorias.

A nossa versão zero permite que você aproveite 

essa fruta nutritiva de forma equilibrada e sem

comprometer o sabor e os benefícios do  

tradicional açaí.

Informações Nutricionais
Porção de 100 G / 5 Colheres de Sopa

Quantidade por porção

Energia 85 Kcal

%VD*

5%
Carboidratos 16 g 5%
Proteínas 0,2 g 0,3%

Código Produto Emb. Primária Peso Liq.

AZ5L Açaí Zero Açúcar - 5 Litros Caixa 4,60 kg
Gorduras Totais 
Gorduras Saturadas

1,4 g
2,2 g

3%
4%

AZ10L Açaí Zero Açúcar - 10 Litros Caixa 9,40 kg Gorduras trans 0 g 0%
Fibra Alimentar 1,8 g 7%
Sódio 14 mg 0%
Cálcio 1,6 mg 1%
Potássio 22 mg 0%
Vitamina C 13mg 23%
Colesterol 1,25mg 0%

ALÉRGICOS: Não Contém Glúten
Não Contém Lactose



Nossos Produtos
Sorbet de Cupuaçu

O Creme de Cupuaçu é uma verdadeira delícia  

que faz sucesso em nossa linha. Feito a partir da 

polpa do cupuaçu, uma fruta típica e exótica da  

região amazônica. O nosso creme de cupuaçu é  

resultado de um cuidado no processo de  

produção, onde selecionamos as melhores frutas  

e utilizamos técnicas de processamento que  

preservam toda a sua qualidade, oferecendo um 

sabor autêntico e uma experiencia única.

Informações Nutricionais
Porção de 100 G / 5 Colheres de Sopa

Quantidade por porção

Valor Energético 120 Kcal

%VD*

6%
Carboidratos 28,04 g 9%
Proteínas 0,7 g 1%
Gorduras Totais 0,5 g 1%
Gorduras Saturadas  
Gorduras trans 
Fibra Alimentar 
Sódio
Cálcio 
Potássio 
Colesterol 
Vitamina C  
Omega 3
Omega 6

0,5 g
0 g
0 g

17 mg
6,7 mg

52,7 mg
0 g

6,47 mg
0 g

0 mg

2%
0%
0%
1%
1%
0%
0%

14%
0%
0%

Código Produto Emb. Primária Peso Liq.

SC2L Sorbet de Cupuaçu - 2 Litros
SC3.6L Sorbet de Cupuaçu - 3,6 Litros

ALÉRGICOS: Não Contém Glúten
Não Contém Lactose

Pote Plástico  
Pote Plástico

1,80 kg
3,30 kg



Nossos Produtos
Sorbet de Pitaya com

maracujá

A mistura do Creme de Pitaya com Maracujá não  

só proporciona uma explosão de sabores  

tropicais, mas também oferece uma série de  

benefícios para a saúde.

A pitaya é conhecida por ser uma excelente  

fonte de vitaminas, como vitamina C, vitamina B,  

ferro e cálcio. O maracujá, por sua vez, é rico em 

vitamina A, vitamina C, fibras e antioxidantes.

Informações Nutricionais
Porção de 100 G / 5 Colheres de Sopa

Quantidade por porção %VD*

Valor Energético 66 Kcal 3%
Carboidratos 17 g 6%
Proteínas 0 g 0%
Gorduras Totais 
Gorduras Saturadas  
Gorduras trans

0 g
0 g
0 g

0%
0%
0%

Código Produto Emb. Primária Peso Liq.

2 Litros

Fibra Alimentar
Sódio

0,8 g
15 mg

3%
1%

ALÉRGICOS: Não Contém Glúten
Não Contém Lactose

SPM2L Sorbet de Pitaya com maracujá - 
SPM3.6L Sorbet de Pitaya com maracujá - 3,6 Litros

Pote Plástico 
Pote Plástico

1,80 kg
3,30 kg



Nossos Produtos
Sorbet de Manga com

Maracujá

A mistura do creme de manga com maracujá é  

uma combinação deliciosa e refrescante que 

oferece vários benefícios nutricionais, entre eles, 

possuem propriedades antioxidantes, anti- 

inflamatórias e digestivas.

Informações Nutricionais 
Porção de 60 G / 3 Colheres de Sopa

Quantidade por porção %VD*

Valor Energético 58 Kcal 3%
Carboidratos 15 g 5%
Proteínas 0 g 0%
Gorduras Totais 0 g 0%
Gorduras Saturadas 0 g 0%
Gorduras trans 0 g 0%

Código Produto Emb. Primária Peso Liq.

SMM2L Sorbet de Manga com maracujá - 2 Litros Pote Plástico 1,80 kg
SMM3.6L Sorbet de Manga com maracujá - 3,6 Litros Pote Plástico 3,30 kg

Fibra Alimentar
Sódio

0,8 g
12 mg

3%
0%

ALÉRGICOS: Não Contém Glúten
Não Contém Lactose



A Gugulado possui primordial preocupação com a segurança alimentar.

Asseguramos que nossos produtos passam por rigorosas avaliações em todas as etapas da 

cadeia produtiva, desde a colheita, processamento, armazenamento até a distribuição final aos 

nossos valorizados clientes.

Controle de Qualidade

Para garantir nosso compromisso, toda nossa linha de produto passam por coleta de amostras

e análises microbiológicas.

Acreditamos que a qualidade

vai além das palavras, é  

uma experiência palpável.



comercial@gugulado.com

+55 19 99562-4253

+55 19 99277-6680

Obrigado

www.gugulado.com

A Gugulado se dedica a proporcionar e melhor sensação e 

experiência à seus clientes, entre em contato conosco.

Nossa equipe comercial está à disposição para atendê-lo da

melhor forma.

mailto:comercial@guguladoacai.com
http://www.guguladoacai.com/


Gugulado Brazilian Açai Ltda  

CNPJ: 50.517.297/0001-35

Av. José de Souza Campos, 1073 - 12º Andar, Sala 1207 

Cambuí - Campinas, SP – Brazil - CEP: 13025-320

www.gugulado.com

http://www.guguladoacai.com/
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